Praesentibus in perpetuum valituris.

+ D. Archiepiscopus Tyrensis,
S. C. de Propaganda Fide Secretarius.

2. ANTIFFONA SEU ORATIO IN HONOREM SANCTI MICHAËLIS ARCHANGELI.

419. A Summo Pontifice Leone XIII sub die 19 Augusti 1893 concessa est omnibus Christifidelibus, qui corde contrito atque devote recitaverint antiphonam:

Sancte Michaël Archangele, defende nos in praelio, ut non pereamus in tremendo judicio.

Indulgenteria centum dierum semel in die lucranda (Acta S. Sedis, vol. XXVI, pag. 183).

3. ORATIO AD S. RAPHAËLEM ARCHANGELUM.

420. Gloriose Archangele S. Raphaël, coelestis Curiae princeps inclyte, sapientiae et gratiae donis praecclare, dux peregrinantium terra marique, miserorum solamen peccatorumque refugium, mihi, quaeso, praesto sis in cunctis vitae hujus necessitatibus ac aerumnis, sicut juniori Tobiae peregrinanti astisti. Cum sis medicina Dei, te humiliter exoro, ut animae meae infirmitates ac mala, quibus corpus meum premitur, sanare digneris, si mihi id expedierit. Angelicam praesertim a te peto puritatem, qua Spiritus sancti templum vivum esse merear. Amen.

Omnibus Christifidelibus corde saltem contrito supradictam Orationem devote recitantibus Leo XIII per Rescriptum S. C. I. diei 21 Junii 1890 concessit

Indulgenteriam centum dierum semel in die lucrandam, et defunctis quoque applicabilem (Acta Ord. Min. ann. IX, pag. 99).

4. NOVENAE IN HONOREM SS. ARCHANGELORUM MICHAËLIS, GABRIELIS ET RAPHAËLIS.

421. Summus Pontifex Pius IX omnibus Christifidelibus, qui corde saltem contrito et devote peregerint *quolibet anni tempore* Novenam in honorem vel S. Michaëlis, vel S. Gabrielis, aut S. Raphaëlis, sequentes indulgentias concessit:

Indulgenteriam tercentorum dierum quolibet die novendialium;

Indulgenteriam plenariam vel novendialium decursu, vel in uno die intra octiduum, quod eamdem Novenam immediate sequitur, dummodo vere contriti, confessi, et sacra Synaxi refecti, preces effuderint pro S. Ecclesia et pro Summo Pontifice.

Juxta primaevam concessionem praefatae Novenae fieri debebant juxta formulas a P. Josepho M. Falcone Congregationis Missionis editas, sed in posterum Pius PP. IX super hac praescriptione dispensavit, et ideo praedictae Novenae peragi possunt quacumque precum formula, dummodo sit

a competenti auctoritate ecclesiastica approbata (Rescript. 26 Nov. 1876. Cf. *Raccolta*, pagg. 339, 346, 347).

5. NOVENA IN HONOREM S. ANGELI CUSTODIS.

422. Etiam haec Novena fieri potest *quolibet anni tempore*, et quacumque precum formula. Indulgentiae tam partialis quam plenaria acquiruntur eodem prorsus modo, quo supra in Nove-nodialibus in honorem SS. Archangelorum. Discrimen est in indul-gentia *partiali* dumtaxat, quia in Novena S. Angeli Custodis con-cessa est indulgentia *centum* dierum quolibet die, non vero ter-centum prout supra (Vid. *Raccolta*, pag. 349).

6. ORATIO AD S. ANGELUM CUSTODEM.

423. Angele Dei, qui custos es mei, me tibi commissum pietate superna illuminina, custodi, rege et guberna. Amen.

Pius PP. VI Christifidelibus corde saltem contrito et devote recitan-tibus dictam Orationem concessit

Indulgentiam centum dierum quilibet vice lucrandum;

Indulgentiam plenariam in festo SS. Angelorum Custodum, die 2 Octobris, iis omnibus, qui mane et sero per totum annum praefatam Orationem recitaverint, dummodo ea die vere contriti, confessi et sacra Communione refecti, aliquam ecclesiam vel publi-cum oratorium visitent, orando juxta mentem Summi Pontificis (Breve 2 Octob. 1795).

Idem Pontifex clarius est

Indulgentiam plenariam in articulo mortis iis, qui in vita frequenter recitaverint eamdem precem, dummodo sint digne dis-positi (Rescr. S. C. I. 11 Junii 1796).

Pius PP. VII non solum confirmavit descriptas indulgentias, sed in-super concessit.

Indulgentiam plenariam semel in mense omnibus Christifi-delibus, qui quotidie per mensem, ut supra, recitaverint, acquiren-dam in una die ad arbitrium eligenda, in qua vere contriti, con-fessi ac sacra Communione refecti, aliquam ecclesiam devote visi-taverint, orando ad intentionem Sanctitatis Suae (Rescr. 15 Maii 1821; *Raccolta*, pag. 348).

§ II.

7. ORATIO AD SANCTUM JOSEPHI SPONSUM B. M. V.

424. Ad te, beate Joseph, in tribulatione nostra confugimus, atque implorato Sponsae tuae sanctissimae auxilio, patrocinium quoque tuum fidenter exposcimus. Per eam, quaesumus, quae te cum immaculata Virgine Dei Genitrice conjunxit, charitatem, perque paternum, quo Puerum Jesum amplexus es, amorem, supplices deprecamur, ut ad haereditatem, quam Jesus Christus acquisivit Sanguine suo, benignus respicias, ac necessitatibus nostris tua virtute et ope succurras. Tuere, o Custos providentissime divinae Familiae, Jesu Christi sobolem electam; prohibe a nobis, amantissime Pater, omnem errorum ac corruptelarum luem; propitius nobis, sospitator noster fortissime, in hoc cum potestate tenebrarum certamine e coelo adesto; et sicut olim Puerum Jesum e summo eripuisti vitae discrimine, ita nunc Ecclesiam sanctam Dei ab hostilibus insidiis atque ab omni adversitate defende: nosque singulos perpetuo tege patrocinio, ut ad tui exemplar et ope tua suffulti, sancte vivere, pie emori, sempiternamque in coelis beatitudinem assequi possimus. Amen.

Per Decretum Urbis et Orbis S. Congregationis Indulgentiarum de die 21 Septembbris 1889, Leo PP. XIII *motu proprio* omnibus Christifidelibus supradictam Orationem corde saltem contrito ac devote quovis anni tempore, etiam privatim recitantibus, concessit

Indulgenciam tercentorum dierum, semel in die lucrandam, defunctis quoque applicabilem.

Per Litteras Encyclicas *Quamquam pluries* diei 15 Augusti 1889 idem Pontifex fidelibus eamdem Orationem *publicae Rosarii recitationi per mensem Octobrem addentibus*, jam concesserat

Indulgenciam septem annorum totidemque quadragenarum singulis vicibus acquirendam (Acta Ord. Min. ann. VIII, pag. 169).

8. ORATIO: Virginum Custos.

425. Virginum Custos et Pater sancte Joseph, cuius fideli custodiae ipsa Innocentia CHRISTUS JESUS, et VIRGO virginum MARIA commissa fuit, te per hoc utrumque charissimum pignus JESUM et MARIAM obsecro et obtestor, ut me ab omni immun-ditiae praeservatum, mente incontaminata, puro corde et casto corpore JESU et MARIAE semper facias castissime famulari. Amen.

Summus Pontifex Pius IX, revocata quacumque alia indulgentia ante elargita, concessit omnibus Christifidelibus corde saltem contrito et devote dictam Orationem recitantibus

Indulgentiam centum dierum semel in die (Rescr. S. C. I., 4 Febr. 1877; Raccolta, pag. 369).

9. ORATIO S. BERNARDINI SENENSIS AD S. JOSEPHI.

426. Memento nostri, beate Joseph; et tuae orationis suffragio apud tuum putativum Filium intercede; sed et beatissimam Virginem Sponsam tuam nobis propitiam redde, quae Mater est ejus, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat per infinita saecula saeculorum. Amen.

Ad preces Emi Cardinalis Cajetani Aloisi-Masella, Summus Pontifex Leo XIII universis Christifidelibus corde saltem¹ contrito et devote recitantibus supradictam Orationem benigne concessit

Indulgentiam centum dierum, defunctis quoque applicabilem, semel in die lucrandam (Decr. ex Secr. S. C. I. die 14 Decemb. 1889; apud Acta Ord. Min. ann. IX, pag. 69).

10. RESPONSORIUM IN HONOREM S. JOSEPHI.

427. Quicumque sanus vivere,
 Cursumque vitae claudere
 In fine laetus expetit,
 Opem Josephi postulet.
 Hic Sponsus almae Virginis,
 Paterque Jesu creditus,

Justus, fidelis, integer,

Quod poscit, orans impetrat.

Quicumque etc.

Foeno jacentem Parvulum

Adorat, et post exulem

Solatur; inde perditum

Quaerit dolens, et invenit.

Quicumque etc.

Mundi supremus Artifex

Ejus labore pascitur;

Summi Parentis Filius

Obedit illi subditus.

Quicumque etc.

Adesse morti proximus

Cum Matre Jesum conspicit,

Et inter ipsos jubilans

Dulci sopore solvitur.

Quicumque etc.

Gloria Patri et Filio et Spiritui sancto.

Quicumque etc.

Antiph. Ecce fidelis servus et prudens, quem constituit Dominus super familiam suam.

℟. Ora pro nobis, beate Joseph. *R.* Ut digni efficiamur promissionibus Christi.